
                                               
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

      V.le A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720006 

                                    C.F: 93032380870  -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

All’Albo on line 

Al Sito web 

 

   Oggetto: Determina dirigenziale di individuazione del Responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione - articolo 31 D. L.g.s. 81/08 e ss.mm.ii 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs. n. 81/2008 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007 n. 123 in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare 

l’art. 17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi 

  con la conseguente elaborazione del DVR nonché la designazione del Responsabile 

  del servizio di prevenzione e di protezione (RSPP); 

VISTO che l’art. 32 del citato D.Lgs. dettaglia le competenze e conoscenze necessarie per il 

  corretto espletamento degli adempimenti connessi alla sicurezza dei luoghi di lavoro 

  e delle attività da svolgersi a cura del personale dipendente, il tutto finalizzato ad un 

  obiettivo di riduzione degli infortuni sui luoghi di lavoro; 

VISTO  il D.I. n. 44/2001 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche", recepito in Sicilia dal D.A.  

895/2001; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 “Decreto lgs. 18 aprile 2016 n. 50 disposizioni per l'attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei   

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO  il Regolamento delle attività negoziali dell’Istituto per l’acquisizione in economia di 

lavori, servizi e forniture, prot. n. 4166/6Z del 04/11/2015, approvato con delibera n. 

3 del consiglio d’Istituto del 30/10/2015; 

ACCERTATO  che l'importo totale massimo del servizio non supera il limite dell’importo consentito 

dal Codice dei contratti per l’affidamento diretto di servizi e forniture e il limite 

previsto dal D.A. n. 895/2001; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente ritiene opportuno procedere all'affidamento diretto,       

in considerazione del limitato importo del contratto e delle particolari modalità di  

esecuzione delle prestazioni e della qualità delle stesse; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




                                               
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

      V.le A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720006 

                                    C.F: 93032380870  -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

RITENUTO  che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di professionalità 

  tali da garantire un’assistenza qualificata; 

RITENUTO   che nel conferimento dell’incarico sia necessario privilegiare il criterio di affidabilità, 

la valutazione del curriculum vitae, la pregressa esperienza di incarichi di RSPP in 

enti pubblici ed Istituzioni Scolastiche, oltre che una valutazione positiva sulla 

qualità dei servizi resi in precedenti rapporti intercorsi con questa Amministrazione 

     scolastica; 

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP; 

VERIFICATO il rispetto assoluto del principio di economicità dell'azione dell'Amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.A. 895/2001, l’incarico di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, per un anno, decorrente dalla nomina, al 

prof. Carmelo Melardi; 

- la prestazione sarà retribuita con un compenso forfetario omnicomprensivo, determinato in 20 ore 

di attività funzionali all’insegnamento in sede di contrattazione, al lordo di qualsiasi onere 

previdenziale, fiscale ed assicurativo; 

- di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi con l’accettazione della nomina da parte 

del  prof. Carmelo Melardi, nella quale le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto; 

- di pubblicare il presente atto all’Albo on line e nella sezione Amministrazione trasparente del sito  

web dell’Istituzione scolastica www.icmaletto.gov.it 

 

 

          

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.gov.it/

		2017-12-06T13:36:27+0100
	Avellina Biagia




